

Svar till fritidsnämnden om uppdraget att driva Tjejverkstan i kommunal regi

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutar att inte åta sig uppdraget att driva Tjejverkstan utifrån fritidsnämndens förslag.

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott lämnar två alternativa förslag till fritidsnämnden som gör det möjligt för Verksamheten socialt stöd, fritid och kultur att driva en verksamhet särskilt riktad till tjejer;

- alternativ 1, integrera en särskild tjejsatsning i befintlig fritidsgårdsverksamhet
- alternativ 2, ett utökat uppdrag med mer omfattande öppettider och tydlig målsättning att nå fler tjejer med en utökad finansiering.

Sammanfattning

Välfärd socialt stöd, fritid och kultur har utrett möjligheten att bedriva en tjejverkstad i enlighet med fritidsnämndens förslag. Verksamhetens bedömning är att det inte går att få ekonomisk bärighet, god kvalitet och rimlig omfattning i enlighet med det önskade uppdraget.

Verksamheten lämnar två alternativa förslag där dessa grundläggande krav på ekonomi, kvalitet och omfattning kan uppnås. Det första förslaget är att integrera en särskild tjejsatsning i befintlig fritidsgårdsverksamhet. Det andra förslaget är att koppla ett utökat uppdrag med mer omfattande öppettider och tydlig målsättning att nå fler tjejer med en utökad finansiering.

Ärendet

Efter utredning har Välfärd socialt stöd, fritid och kultur kommit fram till att det inte är möjligt att bedriva Tjejverkstan i nuvarande form med befintlig ersättning. Verksamheten är



för liten och kostnader som lokal, overheadkostnader, ledning och administration blir orimligt stora i förhållande till nyttan. Vi ser inga möjligheter att få ekonomisk bärighet i verksamheten. Det innebär också en risk att inte kunna leverera rimligt mycket öppettider, god kvalitet och att det ska komma tillräckligt många tjejer tillgodo i förhållande till pris, band annat beroende på att uppdraget är så begränsat att det bara kan bli fråga om deltidsanställningar. Kompetens och långsiktighet kan vara svårt att uppnå med de förutsättningarna.

Det finns dock goda skäl att fortsätta bedriva riktad fritidsverksamhet för tjejer i Nacka, dels för att tonårstjejjers hälsa fortfarande är sämre än killarnas (stress, sömnsvårigheter m.m.) och för att det fortfarande är fler killar som besöker våra övriga fritidsgårdar (cirka 40 % tjejer och 60 % killar).

Vår uppfattning är att satsningen bör vara tydligt inriktad på att integrera tjejer och killar men att det kan behövas särskilda satsningar på tjejer för att nå en likvärdighet. Vi anser att man bör satsa speciellt på vissa grupper av tjejer som idag inte nås av vårt andra fritidsutbud.

Nedan presenteras två alternativa förslag på hur detta uppdrag skulle kunna bedrivas, men då något omformat.

Ambulerande Tjejevverkstad med kommungemensamma satsningar.

Med befintliga resurser ser vi det som orimligt att hyra en egen lokal och bygga upp en egen organisation. I stället föreslås att resurserna läggs på att utöka nuvarande fritidsgårdsverksamhet så att det blir ambulerande "Tjejevverkstad" på alla våra fritidsgårdar. Vi kan erbjuda 4 timmars utökade öppettider på alla våra sex fritidsgårdar som blir tjejevverkstadstider (öppet bara för tjejer), totalt 24 timmar (nuvarande uppdrag som är 17 timmar).

Detta skulle sannolikt bidra till att öka andelen och antalet tjejer som utnyttjar våra fritidsgårdar även på våra vanliga öppettider. Dessutom skulle kommungemensamma tjejsatsningar kunna skapas t.ex. med mässor, musik, diskussionskvällar, seminarier och spridande av goda förebilder. På detta sätt kan verksamheten prioritera så att det finns bra resurser för dessa gemensamma satsningar även om vi öppnar upp 24 timmar extra bara för tjejer. Det beror på att vi slipper lägga resurser på en ny lokal och betydligt effektivare gällande overheadkostnader, ledning och administration. Detta skulle också passa bra i vår tanke med att denna satsning ska leda mot integrering av tjejer och killar.



Tjejverkstad med utökat uppdrag

Verksamheten kan driva en Tjejverkstad i likande form som nu med egen lokal och medarbetare som huvudsakligen jobbar med detta uppdrag. Uppdraget behöver då utökas. Bedömningen är

- att öppethållandet bör ökas med 50 % (25 timmar istället för 17 och 43 veckor istället för 38 veckor)
- att sträva mot en ökning av besökande tjejer med minst 100 % (ett 50-tal tjejer per vecka jämfört med nuvarande 15 till 25st).

Detta kräver också en större uppdragsersättning, minst 40 % mer än idag (1,8 mnkr istället för 1,3 mnkr). Det är miniminivån för att kunna skapa en rimlig och hållbar organisation med medarbetare, lokal, ledning och fungerande administration. Det innebär ökad kostnad för kommunen, men effektivare resursutnyttjande d.v.s. priset per timme sjunker och även priset per individ som nyttjar verksamheten.

Anette Böe
Produktionsdirektör